125. 
Róma, 1526. február 9. 

VII. Kelemen pápa Thomas Wolsey yorki érsekhez 

A Magyarországot fenyegető veszélyről írt már VIII. Henrik angol királynak, és a bíborosok és az 
uralkodók római követeinek részvételével tanácsot is tartottak az ország megsegítéséről. Arra kéri, hogy 
az ügyet karolja fel és ajánlja uralkodója figyelmébe. 

ORIG.: Papír, eredeti fogalmazvány, amely a közepén két helyütt lyukas. A lap tetején középen: 
‘Eboracen[si] etc.’, a jobb felső sarokban: ‘Duplicatum’. A hátlapján: ‘1526. Anno tertio. Februarii IX. 
Cardinali Eboracen[si] de rebus Vngaricis.’ Alatta más kéz írásával: ‘Suatoria’, alatta egy harmadik kéz 
írásával: ‘66’ . ASV Arm. XL., vol. 13, fol. 54rv, n. 67. COP.: 17. századi másolata: ASV Arm. XXXIX., 
vol. 46, fol. 102rv, n. 66; amelyről Cseles Márton másolata: ELTE EKK Ms. Ab 50., tom. XI, pag. 341–
342., amelynek újabb másolata: ELTE EKK Coll. Kapr. A, tom. XIV, fol. 468. 

Dilecte fili nostera etc. Ex litteris, quas ad serenissimum regem istum scripsimus, exque 

instructionibus et scipturis nonnullisb ad eandem rem pertinentibus, quas cin manus 

nuntii apud nos vestri mitti mandavimus,c videbit tua circumspectio, etd quo in statu, 

quibusque in periculis rexe regnumque Ungarief verseturg hin presentia,h et quomodoi 

nos ad eisj succurrendumk del venerabilium aliquorumm fratrum nostrorum oacn regis 

istiuso et ceterorum principum oratorump qad idq congregatorumr consilios 

deliberationemt ceperimus. uHoc enimu omnibus nobis presentius etv salutarius eis de 

causis, quas tu etiam perspicies, visum fuit,w tibiquex pro tua prudentia visum iri 

confidimus, itaque circumspectionem tuam eoy animi studio et sollicitudine, quam res 

eiusmodi et metus inprimis postulat, in Domino hortamur, ut pro sua ceteris ipsiusz 

eximiis virtutibus adiunctaaa in Deum pietate et in Christianam rempublicam amore 

[…]bb procurare, et agere apud regem ipsum […]cc nulla in hac […]dd mittatur, sed 

quicquid eius […]ee mittere […].ff ggIpse quoque pro sua prestantissima in rebus sancte 

fidei tutandis et conservandis virtute et gloria suscipere partes suo pristino more dignas 

velit, saluteque illius afflecti regni defendenda ceteris et facto et exemplo preire. In quo 

maxime circumspectionis tue auctoritas et diligentia expetitur, que ut nobis in Dei causa 

et in publici bonihh commodo adesse velit, magnopere illam in Domino hortamur, sicut 

latius cum ea dilectus filius Melchior Langus nuntius noster aget, cui illa fidem habebit.